Café zum Hafechran —
da, wo auch der Zurcher Hafenkran weiter lebt

Zu Beginn etwas zur Geschichte des Cafés und seines «Hafechrans» — schon bevor
Max Schilling im Januar 2015 vom Abbau des Hafenkrans auf dem Limmatquai in
Zlirich erfuhr, hatte er sich der Passion dieses Krans verschrieben. Er erwarb diverse
Kranteile und die obersten fiinf Meter des Auslegers. Diesen stellte er vor der Liegen-
schaft in der Sonnenwiese 1a auf. Als die R&umlichkeiten im Erdgeschoss frei wurden,
entschlossen sich Markus Habermacher und Max Schilling diese zu einem «Café zum
Hafechran» umzubauen. Auch im Innern ist der Hafenkran mit Kunstwerken wie Zeich-
nungen und Fotos prasent und sorgen somit flir einen aussergewohnliche Atmosphdre.

In unserem «Hafechran-Café» haben Sie ausreichend Gelegenheit, sich mal wieder
verwohnen zu lassen. Geniessen Sie unsere feinen Kaffeespezialititen. «Frisch us da
Backstube» gibt es leckere Canapés oder kleine Snacks. Verfiihren Sie Ihren Gaumen
mit einem Stiick feinster Patisserie, oder mit von Hand gemachten késtlichen Kuchen
und Torten, die taglich frisch von uns produziert werden.

«Us d& Chuchi» servieren wir hnen mit erstklassigen, saisonalen Zutaten zubereitete
Speisen wie Suppen, knackige Salate, Fitnessteller und vieles mehr. Taglich wech-
selnde Mittagsmenis runden das Angebot ab.

Bereits filhren wir die Backerei/Konditorei/Cafébar «Habermacher» in Lachen. Wir
werden mit unserem Team auch hier in Wangen fiir abwechslungsreiche Genussmo-
mente sorgen.

Planen Sie eine Feier, einen Geburtstag, ein Firmenjubildum oder einen unvergessli-
chen Event? Das Lokal und die Umgebung, die einem Lagerhaus in einer Hafenanlage
nachgebaut ist, bieten dazu die einmalige Atmosphére. Gerne sind wir Ihnen mit Rat
und Tat bei der Organisation Ihrer Feier behilflich. Unsere Raumlichkeiten bieten Platz
fr 45 Personen im Innen- und Aussenbereich.

Geniessen Sie in der einmaligen «Hafechran-Umgebung» unsere feinen Kostlichkeiten.

Café zum Hafechran 0613631010 > Coogle play
Sonnenwiese 1a info@hafechran.cafe -
8855 Wangen www.hafechran.cafe

BACKEREI - KONDITOREI - HABERMACHER




z2’Morge — Fruhstlcks-Karte

s’chlind Friihstiick
1 Buttergipfel, 1 Biirli oder Weggli,
1 Butter, 1 Konfitlire und 1 Friihstlicksgetrank*

s’grossé Friihstiick

1 Buttergipfel, 1 Birli oder Weggli,

1 Butter, 1 Konfitiire, 2 Scheiben Kase, 2 Scheiben Schinken,
2dl Orangensaft und 1 Frihstlicksgetrank*

American Friihstiick
1BUrli, 2 Scheiben Toastbrot, 1 Spiegelei, 3 Specktranchen,
1 Butter, 1 Konfitiire, 2dI Orangensaft, 1 Friihstlicksgetrank*

Hafechran Friihstiick
1 Buttergipfel, 1 Wurzelbrotli Rustico, 1 Brétli nach Wahl,
1 Butter, 1 Konfitlire, 2 Scheiben Kése, 2 Scheiben Schinken,

Kleines Birchermiesli, 2dl Orangensaft und 1 Frilhstiicksgetrank*

Supplement (zuséatzlich)

Butter 0.60 - Konfittire-Portion 0.90 - Ei gekocht 1.50 - Spiegelei 2.00
2 Specktranchen 2.50 - 2 Schinkentranchen 2.50 - 2 Scheiben Kése 2.50

Birchermiesli klein 7.20 - gross 8.80

Jede Sunntig Brunch von 9.00 bis 13.00 Uhr
(Kinder bis 12 Jahre CHF 1.00 pro Altersjahr)

* Frihstlcksgetranke:
Kaffee, Espresso,
Tee, Milchgetréanke,
Cappuccino, Latte Macchiato

us da Chuchi — Speisekarte

Suppen
Tagessuppe
Saisonsuppe
Salate

Salatschisseli

Kleiner gemischter Salat
Salatteller
Tomaten-Mozzarella-Salat
Wurstsalat garniert
Wurst-Kése-Salat garniert
Thon Salat garniert

Salatsaucen: Italienische- oder Haus-Sauce

Fitnessteller

Hafechran-Burger, im Ciabatta Brotchen
mit Kése, Tomaten, Zwiebeln und Haussauce

Schweinsschnitzel nature (2 Stiick)
Asiatische Pouletstreifen

Chicken Nuggets (7 Stiick)
Gebratenes Felchenfilet (Greifensee)

1 Sauce hausgemacht dazu frei wéhlbar:
Tartaresauce, Cocktailsauce, Barbecuesauce, Krauterbutter

Jede zusatzliche Sauce
Teigwaren

Spaghetti all’arrabbiata
Spaghetti Bolognese

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

Wenn nichts anderes deklariert wurde, stammt das verwendete Fleisch aus der Schweiz

mit Salat
oder Pommes

18.00
20.50
20.50
18.00
22.50

9.50
14.50
12.50
14.50
17.50
14.50

mit Salat
und Pommes

21.50
23.50
23.50
21.50
25.50




Flammkuchen

Elsass — Sauerrahm, Zwiebeln und Speck
Mediterran — Sauerrahm und frischem Gemlise
Lachs — Meerrettich-Sauerrahm, Rauchlachs (NOR), Zwiebeln, Kapern

¥ Flammkuchen
mit gemischtem Salat

ganzer Flammkuchen
mit gemischtem Salat

Handtoasts

Schinken-Kédse-Toast
Tomaten-Mozzarella-Toast

Uberbackene Toasts

Toast Hawaii

Lauch-Pilztoast

Walliser Kése-Speck-Schnitte
Schinken Kése Toast

mit gemischtem Salat

us da Backstube — s'hat solangs hat

Hausgemachtes Birchermiiesli

klein
gross

Canapés

Salami, Fleischkdse, Schinken, Spargel, Schnittlauchquark,
Sellerie, Camembert, Ei, Thon

Tartar, Poulet-Curry, Lachs (NOR), Blindnerfleisch

1 Schinkengipfel mit gemischtem Salat
1 Chaschuechli mit gemischtem Salat

1 Poulet-Asia-Tasche mit gemischtem Salat

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

Wenn nichts anderes deklariert wurde, stammt das verwendete Fleisch aus der Schweiz




Eusi — Getranke-Karte

Kaffeegetranke

Espresso
Doppelter Espresso
Café Creme
Koffeinfreier Café
Milch Café

Latte Macchiato
Cappuccino

Café Mélange

Kaffi Fertig
Zwetschgen, Kréuter,
Trasch, Pflimli

Eusi Kaffi
Schiimli Pflimli

Cappuccino Spezial
mit Baileys oder Amaretto

Latte Macchiato Spezial
mit Baileys oder Amaretto

Kaffee Hafechran mit Baileys,
Vanilleglace und Rahm

Dolcino mit drei
erlesenen Pralinen aus
unserer Praline-Linie

Kaffee mit Patisserie nach Wahl

6.50

6.50

7.30

7.90

6.50
7.90

Milchgetranke
Milch kalt/heiss

Suchard Express
oder Ovomaltine

Schokolade Mélange
Klassischer Tee

Sirocco Tee
aus biologischem Anbau

Black Chai
Schwarztee mit einem Bouquet
aus orientalischen Gew(irzen

Japanese Sencha
Traditioneller Griintee aus Japan

Rooibos Tancerine
Bio-Rooibos mit einer dezenten
Mandarinen-Note

Moroccan Mint
Faszinierendes Aroma der
marokkanischen Nanaminze

Piz Palii
Schweizer Alpenkréutertee.
Mit Honig leicht gestisst

Ginger Lemon
Exotischer Genuss aus Zitrone
und Ingwer

Red Kiss

4.80

4.80

4.80

4.80

4.80

4.80

5.50

Sinnlich-spritzige Frucht-Mischung

Punsch (Alkoholfrei)

mit Apfel
mit Rum
mit Orange

Offenausschank

Mineral nature 2dl
3dl
5dl
1Lt

Coca-Cola, Rivella rot,

Eistee, Apfelsaft, Citro 2dl
3dl
5dl

Flaschen

3.90
5.20
9.50

3.50
410
5.30

Mineral, Coca-Cola, Coca-Cola Zero,

Schorle, Citro, Sinalco,
Rivella rot/blau/griin, 3,3dl

Bitter Lemon, Tonic 2dl
Orangensaft Michel 3,3dl
Bodyguard Michel 3,3dl
Red Bull

Bier (Offenausschank)
Schiitzengarten Stange 3 d
Panaché 3dl
Herrgottli 24l
Flaschenbiere

Hopfenperle 3,3 dl
Alkoholfreies Bier 3,3dl

Prosecco (Offenausschank)

Prosecco Cinzano DOC 1dl

4.20
4.80
4.20
4.50
510

7.50

Flasche 7,5dl 49.00

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

Weisswein (Offenausschank)

Pino Grigio Valdagide
DOC 1dl
Flasche 7,5dl

Rotweine (Offenausschank)

Ripasso Valpolicella
Superiore 1dl

Flasche 7,5 dl

Ojo de Agua Malbec
Dieter Meier 1dl

Flasche 7,5 dl

Apéritif

Gespritzter Weisswein
Hugo

Aperol Spritz
Campari-Orange /Soda
Martini bianco

Digestif

Williams 40%
Kirsch 40%

Rémy Martin 40%
Grappa 40%






